At enim a degessione hac pro necessitate historiae facta revertendum est parumper ad significandos tum mendicos tum praedivites quosdam, qui quasi diluvium quoddam bona rei publicae presumabant: qui res pretiosas stulte et quasi infantium instar prode-

Ἐδάκρυνον ἄγιοις ἐν εἰκονίσμασι· καὶ ἔχαιρον οἱ κενέλπιδες, λέγοντες δυσωπεῖν ἐκείνους ὑπὲρ ημῶν. ἐλέγομεν ἡμεῖς “γαΐ, ἀλλ’ οὐκ εἰσακούονται, διὸ καὶ ἐπιμένουσι κλαιοντες·” καὶ ἡπίστουν ημῖν. καὶ αὐτοὶ μὲν ἡσαν ἐν ἐλπίσιν· ἡμεῖς δὲ εὐ εἰδότες τὸν ὄλεθρον ἐξ ὧν καὶ ἐῳδῷμεν καὶ ἐλ-5 λόγως συνήγομεν, οὐκ εἴχομεν δὲ τι καὶ δράσσομεν, λέγοντες καὶ αὐτοὶ μὴ τι πρὸς ἄγαθῷ εἶναι τινι τὸ μέλλον εἰδέναι, 303 ἔνθα τῷ φρονοῦντι μηδὲν ηγωσις λυσιτελεῖ· καὶ κατὰ τὴν τῆς ἱστορίας Κασάνδραν (οὐκω γάρ εἰπεῖν τὰ μεῖζω παρεισκυκλήσας καὶ προφητικά) ἀληθιζόμενοι μέν, ἀφιέμενοι δὲ λα-10 λεῖν εἰς ἀνήκοον.

Ἐδειξέ τι τέρας τότε οὐκ αἴσιον καὶ ηγάναγνος θεομήτωρ, η παρ' ημέν τοῦ δόμηγεν ἐπώνυμος, δεικνῦσα ὡς ἀποστέργει τὰ καθ' ημᾶς καὶ οὐκ ἐθέλει μεθ' ημῶν εἶναι. προοδεύουσα γάρ ποτε τότε καθ' ημέραν ἡ τὸ κυρος ἔχει τοῦ 15 τοιούτου καλοῦ, καὶ περιελθοῦσα ἔνθα τῆς πόλεως η ἀδελφότης ἥθελε, καὶ ἀποκαθισταμένη αὐθίς εἰς τὸν οἶκον αὐτῆς, καὶ ταῖς εἰσόδοις ἐγγίσασα, οὕτως ὕκνει τὴν εἰσοδον ὡς ἀνά πόδα χωρεῖν κραταιῶς βιάζεσθαι τὸν αὐτὴν φέροντα, καὶ ἐνιστάμενον βαρύνεσθαι ὅτι μάλα καὶ πρὸς τῷ καταπίπτειν 20 γίνεσθαι, καὶ οὐ μόνον ἐκεῖνον ἀλλὰ καὶ ἄλλους, δοσὶ συνεπιλάβοντο. καὶ ἦν μὲν τὴν ἀρχὴν ὁ ἐκείνην ἀνέχων ὑποπτος ὡς οἴκοθεν τοιαῦτα τεχνώμενος, ὃποῖα πολλοὶ τερρίζεονται.

Lacrimabant sancti in imaginibus; atque dicebant, qui vana spe delectabantur, tristes illos esse nostra causa. “profecto ita est, inquietabamus; sed non exaudientur: ideo lacrimare non desinunt.” haud illi fidem nobis habebant, sed in spe erant; nos autem, praesagientes utique perniciem ex iis, quae et videremus et prudenter ratiocinemur, non habebamus, quid faceremus, sed dicebamus etiam, nullius boni esse futura nosse, quod sapienti haud prodesset cognitio, atque exemplo priscae illius Cassandrae (vereor enim maius quid dicere, et immiscere etiam prophethica) verum quidem sentiebamus, sed effari incassum nolebamus.

Ostendit tum portentum infaustum etiam deipara sanctissima, quae a monstranda via apud nos cognomen habet, declarans, se abhorrere res nostras nec nobiscum versari velle. namque quum obisset urbem, et reversa rursus ad templum accessisset ad fores, ita recusabat introitum, ut pedem referre violenter cogeretur, qui illam gestabat, et renisus aegre caveret, quominus procideret, idque non solum ipse, sed etiam ceteri omnes, qui una cum illo manus inferrent. atque ab initio quidem suspicio erat, eum, qui illam